




UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : E-Commerce Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
Kode MK dan Kelas : MRC632 KH003
Jadwal dan Ruang : Jumat, 13:00 - 15:30 (KHIB303)
Jumlah Mahasiswa : 23

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan
Pertemuan

Ke Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Rencana Materi
Perkuliahan Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan

Dosen Status

1
Rabu, 25
September 2024
10:00-12:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB501

Teori 17 Kelas Pengganti Tatap Muka Ruang Lingkup E-
Commerce

Terlaksana
dengan Tertib Selesai

2
Selasa, 24
September 2024
13:00-15:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB306

Teori 21 Lingkup dan sasaran
E-Commerce Tatap Muka Pengantar E-

Commerce
Terlaksana
dengan Tertib Selesai

3
Jumat, 4
Oktober 2024
13:00-15:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB303

Teori 21 Tipe-tipe E-Commerce Tatap Muka jenis-jenis e-commerce Terlaksana
dengan Tertib Selesai

4
Jumat, 11
Oktober 2024
13:00-15:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB303

Teori 22 Model dan konsep E-
Commerce Tatap Muka Model dan konsep E-

Commerce
Terlaksana
dengan Tertib Selesai

5
Rabu, 30
Oktober 2024
10:00-12:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB301

Teori 19
E-Customer : Perilaku
dan Proses Pembelian
Online

Tatap Muka
E-Customer : Perilaku
dan Proses Pembelian
Online

Terlaksana
dengan Tertib Selesai

6
Jumat, 25
Oktober 2024
13:00-15:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB303

Teori 22
ReMix : Bauran
Pemasaran E-
Commerce

Tatap Muka
ReMix : Bauran
Pemasaran E-
Commerce

Terlaksana
dengan Tertib Selesai

7
Rabu, 30
Oktober 2024
13:00-15:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB302

Teori 18

RETAIL ONLINE:
STRATEGI MODEL
BISNIS TUJUAN
PEMBELAJARAN

Tatap Muka

RETAIL ONLINE:
STRATEGI MODEL
BISNIS TUJUAN
PEMBELAJARAN

Terlaksana
dengan Tertib Selesai

8
Rabu, 20
November 2024
15:30-18:00

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB302

Teori 14 Model Bisnis Strategi
Travel Online Tatap Muka Model Bisnis Strategi

Travel Online
Terlaksana
dengan Tertib Selesai

9
Selasa, 10
Desember 2024
13:00-15:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB601

Teori 16 Model Bisnis dan
Strategi Lelang Online Tatap Muka Model Bisnis dan

Strategi Lelang Online
Terlaksana
dengan Tertib Selesai

10
Rabu, 11
Desember 2024
07:30-10:00

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB301

Teori 19

E-Tools : Infrastuktur E-
Commerce dan Piranti
untuk Berhubungan
dengan Konsumen

Tatap Muka

E-Tools: Infrastuktur E-
Commerce dan Piranti
untuk Berhubungan
dengan Konsumen

Terlaksana
dengan Tertib Selesai

11
Rabu, 11
Desember 2024
10:00-12:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB301

Teori 20

Site Design :
Membangun Web Site
Komersial yang
menghasilkan hasil
Optimal

Tatap Muka

Site Design:
Membangun Web Site
Komersial yang
menghasilkan hasil
Optimal

Terlaksana
dengan Tertib Selesai

12
Jumat, 20
Desember 2024
13:00-15:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB303

Teori 22

Trafic Building :
Bagaimana
Mendatangkan
Pelanggan

Tatap Muka

Trafic Building:
Bagaimana
Mendatangkan
Pelanggan

Terlaksana
dengan Tertib Selesai

13
Selasa, 14
Januari 2025
13:00-15:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang :
KHIB206(H)

Teori 18 Customer Relationship
Management Tatap Muka Customer Relationship

Management (CRM)
Terlaksana
dengan Tertib Selesai

14
Selasa, 14
Januari 2025
15:30-18:00

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB305

Teori 18
EPayment : Sistem
Pembayaran Online
dan Keamanan

Tatap Muka
EPayment: Sistem
Pembayaran Online
dan Keamanan

Terlaksana
dengan Tertib Selesai
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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : E-Commerce Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom (8249)
Kode MK dan Seksi : MRC632 (KH003)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 13:00 - 15:30 (KHIB303)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

25
Sep

24
Sep

04
Okt

11
Okt

30
Okt

25
Okt

30
Okt

20
Nov

10
Des

11
Des

11
Des

20
Des

14
Jan

14
Jan

1. BRYAN MICHAEL HARIANTO 20220101045 H H H H H H H H H H H H H H
2. PRILLY FIDELYA PUTRI 20220101334 H H I H H H H H S H H H H H
3. CIPTA AZIS 20220101512 I H H I I H I H H H H A H H
4. AMELIA DWI OKTAVIANI 20220102062 H H H H H H I H S H H H H H
5. FADILLAH ADITYA RAHMAN 20220102064 H H H H H H H H I H H H I I
6. SARACH AYU PUSPO NUGROHO 20220102084 I H H H H H H A H S S H H H
7. NABILA ASHIILAH ISTNAENNY 20220102090 I H H H H H H A H H H H H H
8. AULIA AZWA SANTOSO 20220102097 I H H H H H H H H H H H H H
9. SUCI CAHYANINGRUM 20220102147 H H H H A H A I H H H H S S
10. M DIARAMA KURNIA PUTRA 20220102151 H H H H I H I H S H H H I I
11. TRI SATRIANTI ARDIANA 20220102190 H H H H H H H A H H H H H H
12. VITRA AYRIZA 20220102269 H H H H H H H S H H H H A A
13. ARIEL RAFAEL YAHYA 20220803009 H H H H H H H I I H H H H H
14. RICCO LIE 20220803015 A I H H H H H H H H H H H H
15. DALTON SAFETY SUFFER GULTOM 20220803032 H H H H H H H I I H H H H H
16. DIMAS SAPUTRO 20220803037 H H H H H H H H H H H H H H
17. FAKHRUDDIN NAUFAL 20220803045 H H H H H H H H H H H H S S
18. M. DZIKRI IRSAL 20220803050 H H H H H H H I H S S H H H
19. MUHAMAD IRFANSYAH 20220803055 H H H H H H H H H I I H H H
20. NANDITA ASTRIYANI 20220803067 H H H H H H H H H H H H H H
21. ALVY APRIANINGSIH 20220803092 H H H H H H H H H H H H H H
22. PRIMAS TUTI AGUSTINA SYAHYANTI 20220803132 H H H H H H H H H H H H H H
23. JOE PUTERA 20230803106 I I I H S I S I I I H H H H
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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : MRC632 Kelas : KH003 Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
Matakuliah : E-Commerce  
Prodi : Komunikasi Pemasaran  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20220101045 Bryan Michael Harianto 100 75 70 75 75 75 77 3,70 A-
2 20220101334 Prilly Fidelya Putri 100 75 70 75 75 80 77,5 3,70 A-
3 20220101512 Cipta Azis 92,86 50 70 65 50 75 60,29 2,00 C
4 20220102062 Amelia Dwi Oktaviani 100 75 75 75 75 80 78 3,70 A-
5 20220102064 Fadillah Aditya Rahman 100 75 75 75 75 80 78 3,70 A-
6 20220102084 Sarach Ayu Puspo Nugroho 92,86 75 75 80 75 80 77,79 3,70 A-
7 20220102090 Nabila Ashiilah Istnaenny 92,86 75 75 75 75 80 77,29 3,70 A-
8 20220102097 Aulia Azwa Santoso 100 80 75 75 80 80 81 4,00 A
9 20220102147 Suci Cahyaningrum 85,71 75 70 70 70 75 74,57 3,30 B+

10 20220102151 M Diarama Kurnia Putra 100 75 70 70 75 80 77 3,70 A-
11 20220102190 Tri Satrianti Ardiana 92,86 75 70 70 70 75 75,29 3,30 B+
12 20220102269 Vitra Ayriza 85,71 70 70 70 70 70 71,57 3,00 B
13 20220803009 Ariel Rafael Yahya 100 70 65 70 70 70 72,5 3,00 B
14 20220803015 Ricco Lie 92,86 75 70 70 70 70 74,79 3,30 B+
15 20220803032 Dalton Safety Suffer Gultom 100 70 65 70 70 70 72,5 3,00 B
16 20220803037 Dimas Saputro 100 70 65 70 70 70 72,5 3,00 B
17 20220803045 Fakhruddin Naufal 100 75 75 75 70 75 77 3,70 A-
18 20220803050 M. Dzikri Irsal 100 75 75 75 70 75 77 3,70 A-
19 20220803055 Muhamad Irfansyah 100 65 65 70 70 65 69,5 3,00 B
20 20220803067 Nandita Astriyani 100 70 70 70 70 70 73 3,00 B
21 20220803092 Alvy Aprianingsih 100 70 70 70 70 65 72,5 3,00 B
22 20220803132 Primas Tuti Agustina Syahyanti 100 75 70 75 70 70 76 3,30 B+
23 20230803106 Joe Putera 100 70 65 70 70 70 72,5 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
NIP. 217080703 NIP. 8249
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